

「ワイモバイル→ソフトバンクのりかえ特典」提供条件書

(2025年8月19日をもちまして、「ワイモバイル→ソフトバンクのりかえ特典」の新規受付を終了いたしました。)

「ワイモバイル→ソフトバンクのりかえ特典」(以下「本施策」といいます。)は、本施策適用条件を満たすワイモバイル回線(以下「対象のワイモバイル回線」といいます。)からソフトバンクへの番号移行(携帯電話番号ポータビリティ)(以下「番号移行」といいます。)を行うお客様に対し実施する施策です。

【特典内容】

特典A:ソフトバンクの契約事務手数料3,500円(3,850円)を無料にいたします。

特典B:データ定額サービスの定額料割引

特典A:「ソフトバンクの契約事務手数料無料」について

■適用条件

- 以下の条件に該当するお客さまを対象とします。
 - 個人のお客様であること
 - 本施策提供期間中にワイモバイル回線からソフトバンクへの番号移行が完了すること

※番号移行前の契約を解約してソフトバンクへの番号移行を行った場合、本特典は適用されません。

■特典内容

- ソフトバンクの契約事務手数料3,500円(3,850円)を無料といたします。

※ご契約内容によっては、ソフトバンクの契約事務手数料が発生しない場合もございます。

特典B:「データ定額サービスの定額料割引」について

■適用条件

- 以下の条件に該当するお客さまを対象とします。
 - 特典Aの適用条件を満たしていること
 - 番号移行完了前の時点で、ワイモバイル回線について、ご契約日の翌年同日以降であること、または、「おうち割 光セット(A)」の割引特典の適用中であること
 - 本特典、「ワイモバイルからソフトバンクへの番号移行プログラム」または「LINEMO→ソフトバンクへのりかえ特典」がこれまでに同一電話番号で適用されたことがないこと
 - 番号移行時に以下の対象料金サービスに加入すること

■対象料金サービス

基本料	データ定額サービス
基本プラン(音声)	データプランペイトク30
	データプランペイトク50

「ワイモバイル→ソフトバンクのりかえ特典」提供条件書

更新日:2025年8月20日

ソフトバンク株式会社

記載の料金額は税抜価格、括弧内は税込価格となります。

消費税計算上請求金額と異なる場合があります。

データプランペイトク無制限
データプランメリハリ無制限+
データプランメリハリ無制限
データプランメリハリ

※ 「データシェアプラス」の親回線も対象となります。

※「データプランミニフィット+」、「データプランミニフィット」、「データプラン1GB（スマホ）」及び「データプラン1GB（ケータイ）」は対象外となります。

■特典内容

<2023年5月17日以降にお申込みのお客さま>

- データ定額サービスの定額料より以下の金額を12ヶ月間割引いたします。
 1. 本特典が適用されるソフトバンク回線について、以下のデータ定額サービスにより、以下の割引を受ける請求月：1,080円（1,188円）
 - ・「データプランメリハリ無制限」：1ヶ月（請求月）あたりのデータ利用量（「テザリングオプション」及び「データシェアプラス」の子回線で利用する場合は、合算したデータ量）が3GB以下の場合の割引
 - ・「データプランメリハリ無制限+」：1ヶ月（請求月）あたりのデータ利用量（「テザリングオプション」及び「データシェアプラス」の子回線で利用する場合は、合算したデータ量）が2GB以下の場合の割引
 2. 本特典が適用されているソフトバンク回線について、上記1.のデータ定額サービスによる割引を受けない請求月：2,580円（2,838円）
- 番号移行完了の翌請求月より特典を適用いたします。
- 割引額が定額料を超えた場合でも、超過分は翌請求月に繰り越しいたしません。
- データシェアプラスの親回線でデータ定額サービスの定額料が日割となる場合は、本特典の割引額も日割となります。

<2023年5月16日以前にお申込みのお客さま>

- データ定額サービスの定額料より以下の金額を12ヶ月間割引いたします。
 1. 本特典が適用されるソフトバンク回線について、以下のデータ定額サービスにより、以下の割引を受ける請求月：1,300円（1,430円）
 - ・「データプランメリハリ」：1ヶ月（請求月）あたりのデータ利用量（データプランメリハリに関するギガノーカウントの対象となるデータ通信を含みます。）が2GB以下の場合の割引
 - ・「データプランメリハリ無制限」：1ヶ月（請求月）あたりのデータ利用量（「テザリングオプション」及び「データシェアプラス」の子回線で利用する場合は、合算したデータ量）が3GB以下の場合の割引
 - ・「データプランメリハリ無制限+」：1ヶ月（請求月）あたりのデータ利用量（「テザリングオプション」及び「データシェアプラス」の子回線で利用する場合は、合算したデータ量）が2GB以下の場合の割引
 2. 本特典が適用されているソフトバンク回線について、上記1.のデータ定額サービスによる割引を受けない請求月：2,800円（3,080円）
- 番号移行完了の翌請求月より特典を適用いたします。
- 割引額が定額料を超えた場合でも、超過分は翌請求月に繰り越しいたしません。

「ワイモバイル→ソフトバンクのりかえ特典」提供条件書

更新日：2025年8月20日

ソフトバンク株式会社

記載の料金額は税抜価格、括弧内は税込価格となります。

消費税計算上請求金額と異なる場合があります。

- データシェアプラスの親回線でデータ定額サービスの定額料が日割となる場合は、本特典の割引額も日割となります。

■終了条件

- 以下のいずれかに該当する場合、特典 B の割引は終了となります。

＜当該請求月の適用をもって割引が終了＞

- ・特典 B が適用されている回線を解約・譲渡（家族割引名義変更を除く）した場合（ただし、2025 年 6 月 20 日までに請求月初日に解約した場合は前請求月の適用をもって割引を終了）
- ・対象料金サービスについて、解除又は対象料金サービス以外への変更をした場合

＜前請求月の適用をもって割引が終了＞

- ・「電話番号・メールアドレスお預かりサービス」へ申し込まれた場合（データシェアプラスの親回線の場合は、本特典を当該請求月まで適用します。）

【その他注意事項】

- ・本施策の内容は予告なく変更する場合があります。
- ・番号移行は、ワイモバイル回線でご利用の機種が PHS/iPhone/スマートフォン/ケータイ（SIM 単体契約でご利用の場合を含みます。）であり、番号移行後のソフトバンクでご利用いただく機種が iPhone/Google Pixel/スマートフォン/ケータイ（SIM 単体契約でご利用の場合を含みます。）の場合のお手続きとなります。
- ・上記のほかにも、他のキャンペーン、プログラム、割引との併用はできない場合があります。
- ・お客様の請求締日が変更になった場合、特典 B の割引期間が 1 か月分（請求月）短縮することがあります。

【提供条件書記載事項の変更について】

- ・当社は、本提供条件書の記載事項を変更することができます。この場合には、料金その他の提供条件は、変更後の提供条件書の記載事項によります。
- ・本提供条件書の記載事項を変更する場合、当社ホームページ（<https://www.softbank.jp>）に掲載する方法、文字メッセージ（契約者回線または当社電気通信設備から送信された数字、記号及びその他文字等によるメッセージをいいます）を配信する方法、または当社が適当と判断する方法にて事前に通知します。但し、緊急性がある場合またはやむを得ない場合は、事後的に通知します。
- ・最新の提供条件書は、当社ホームページに掲載いたしますので、ご確認ください。なお、提供条件書記載事項以外の部分については、4G 通信サービス契約約款及び 5G 通信サービス契約約款の規定を適用します。詳細につきましては当社ホームページでも確認できます。

「ワイモバイル→ソフトバンクのりかえ特典」提供条件書

更新日：2025 年 8 月 20 日

ソフトバンク株式会社

記載の料金額は税抜価格、括弧内は税込価格となります。

消費税計算上請求金額と異なる場合があります。

更新履歴

2020年9月16日 作成

2020年10月23日 更新

2020年11月11日 更新

2021年3月17日 更新

2021年4月1日 更新

2021年7月21日 更新

2022年9月2日 更新

2023年3月15日 更新

2023年5月17日 更新

2023年10月3日 更新

2023年11月15日 更新

2023年12月13日 更新

2024年8月1日 更新

2025年6月18日 更新

2025年7月18日 更新

2025年8月6日 更新

2025年8月20日 更新

「ワイモバイル→ソフトバンクのりかえ特典」提供条件書

更新日：2025年8月20日

ソフトバンク株式会社

記載の料金額は税抜価格、括弧内は税込価格となります。

消費税計算上請求金額と異なる場合があります。